REQUERIMENTO Nº 199/12

Senhor Presidente,

REQUEIRO, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja encami-

nhado ofício ao Deputado Mauro Bragato solicitando, com especial empenho, se digne man-

ter entendimentos com a Secretaria Estadual de Educação no sentido de liberar a importância

de R$ 140.000,00 para a construção de quadra esportiva coberta na E.E. Profª. Fleurides Ca-

vallini Menechino de Adamantina.

A escola conta com 1000 alunos do ensino fundamental e do

ensino médio; 70 professores e 14 funcionários administrativos. Funciona em três períodos e

faz jus a mais uma quadra completa para propiciar atividades esportivas, culturais, recreativas,

cívicas e de lazer aos alunos e também à comunidade.

Aliás, profissional da FDE já constatou a necessidade da execu-

ção desta obra, na visita ao estabelecimento de ensino, em 21/03/2012, após audiência no Go-

verno presente realizado em Presidente Prudente.

Plenário Vereador José Ikeda, 19 de novembro de 2012.

       EDUARDO RODRIGUES FIORILLO

                                 Vereador